
P L A T O U R I

Platou cald Europa - 2800Gr - 250 lei
piept de pui , ceafă de porc, piept de porc, mititei, cârnăciori, grătar de 
vită, cartofi prăjiți, legume la grătar, muștar, sos de piper, unt.

Alergeni: 6, 9

Mini Platou cald Europa 1800Gr -160 lei
piept de pui , ceafă de porc, piept de porc, mititei, cârnăciori, grătar de vită, 
cartofi prăjiți, legume la grătar, muștar, sos de piper, unt.  

Alergeni: 6, 9

Platou rece Țărănesc – 1200Gr – 130 lei
telemea, brânză de burduf, slănină, muștar, roșii, tobă, jumări, cârnați 
de casă. 

Alergeni: 6, 9

Platou rece Europa – 1500Gr – 160 lei
roșii cherry, salam de Sibiu, cotlet afumat, mușchi țigănesc, brânză cu 
ardei, brânză cu busuioc, brânză cu nuci, salam de mistreț, gorgonzola, 
măsline, cașcaval, telemea. 

Alergeni: 6, 9

Platou cald Personal Europa - 600Gr - 60 lei
piept de pui , ceafă de porc, piept de porc, mititei, cârnăciori, grătar de 
vită, cartofi prăjiți, legume la grătar, muștar, sos de piper, unt.

Alergeni: 6, 9



1

g u s t ă r i

m i c  d e j u n

Cașcaval pane - 100 g
Ingrediente: cașcaval, făină, pesment, ou, sare, piper.
Alergeni: 1, 6.

Ham & Eggs
Ingrediente: șuncă, ouă, sare, piper.
Alergeni: 1.

14 lei/ 100g

16 lei

Mămăligă cu brânză, smântână și 
jumări (în pături) - 400 g
Ingrediente: făină de mălai, brânză de burduf, slănină, 
smântână, sare.
Alergeni: 3, 6.

Bacon & Eggs
Ingrediente: ouă, bacon, ulei.
Alergeni: 1, 6.

Omletă cu caș
Ingrediente: ou, ulei, cașcaval, sare.
Alergeni: 1, 6.

Omletă cu caș și șuncă
Ingrediente: ouă, cașcaval, șuncă, ulei.
Alergeni: 1, 6.

27 lei

19 lei

16 lei

17 lei

Bruschete cu roșii - 3 buc
Ingrediente: roșii, sare, piper, usturoi, ulei de măsline, 
pâine toast.
Alergeni: 3, 10.

Bruschete cu jambon - 3 buc
Ingrediente: ulei de măsline, pâine toast, jambon.
Alergeni: 3, 10.

16 lei

19 lei

Omletă țărănească
Ingrediente: ouă, roșii, ardei, ceapă.
Alergeni: 1, 6.

18 lei

Bruschete cu ton - 3 buc
Ingrediente: ton, porumb, ulei de măsline, pâine toast.
Alergeni: 1, 3, 6.

Bulete de cașcaval - 100 g
Ingrediente: cașcaval, ouă, făină, sare, piper.
Alergeni: 1, 3, 6.

Omletă simplă
Ingrediente: ou, ulei, sare.
Alergeni: 1.

Sandviș Monte Cristo
Ingrediente: pâine toast, ou, șuncă, chipsuri de cartofi, 
sos Tzatziki.
Alergeni: 1, 3, 6.

17 lei

12.5 lei

7 lei

25 lei



2

s u p e  ș i  c i o r b e

Supă de pasăre cu tăieței - 400 g
Ingrediente: piept de pui, legume, tăieței, pătrunjel 
verde, sare, piper.
Alergeni: 1, 3, 8, 11.

17 lei

Supă țărănească de legume - 400 g
Ingrediente: legume, pătrunjel verde, sare, piper.
Alergeni: 8, 11.

16 lei

Ciorbă de pui a la grec - 400 g
Ingrediente: piept de pui, smântână, legume, gălbenuș 
de ou, verdeață.
Alergeni: 1, 3, 6, 8, 11.

17 lei

Ciorbă țărănească de văcuță - 400 g
Ingrediente: pulpă de vită, cartofi, mazăre, fasole 
verde, ardei iute, ceapă, legume, pastă de roșii, roșii, 
verdeață.
Alergeni: 8, 11.

Ciorbă rădăuțeană - 400 g
Ingrediente: piept de pui, smântână, uisturoi.
Alergeni: 1,6 ,8 ,11.

20 lei

20 lei

Ciorbă de fasole cu ciolan - 400 g
Ingrediente: fasole boabe, ciolan afumat, legume, roșii, 
ceapă, pastă de roșii, verdeață.
Alergeni: 8, 11.

Ciorbă de burtă - 400 g
Ingrediente: burtă de vită, oase de vită, legume, usturoi, 
ceapă, ou, smântână, sare, piper.
Alergeni: 1, 6, 8, 9, 11.

Supă cremă de ciuperci - 400 g
Ingrediente: ciuperci, cartofi, smântână, ceapă. 
Alergeni: 1, 5, 3.

Ciorbă țărănească de porc - 400 g
Ingrediente: pulpă de porc, legume de sezon.
Alergeni: 3, 8, 11.

Ciorbă de perișoare - 400 g
Ingrediente: carne de porc, morcov, țelină, ardei.
Alergeni: 3, 8, 11.

19 lei

23 lei

20 lei

17 lei

18 lei

p a s t e

Paste Carbonara - 350 g
Ingrediente: paste, parmezan, ou, unt, nucșoară, sare, 
piper.
Alergeni: 1, 3, 6.

36 lei

Paste Chicken - 350 g
Ingrediente: paste, unt, piept de pui, usturoi, 
parmezan, smântână de gătit, sare, boia, piper.
Alergeni: 1, 3, 6.

35 lei

Stroganoff de vită
Ingrediente: mușchi de vită, ciuperci, smântână, 
tagliatele.
Alergeni: 1, 3, 6, 9.

52 lei

Paste pomodoro fresco - 350 g
Ingrediente: paste, roșii cherry, usturoi, parmezan, 
piper, sare, ulei de măsline.
Alergeni: 1, 3, 6.

31 lei

Paste Bolognese - 350 g
Ingrediente: paste, carne de vită, bulion, ulei, 
condimente.
Alergeni: 3, 6, 11.

40 lei



3

p r e p a r a t e  c u  c a r n e  d e  p a s ă r e

Piept de pui la grill
Ingrediente: piept de pui, sare, piper.
Alergeni: 11.

Șnițel de pui
Ingrediente: piept de pui, ouă, făină, sare, piper.
Alergeni: 1, 3.

Pulpă de pui dezosată la grătar
Ingrediente: pulpă de pui, sare, piper.
Alergeni: 11,

Tigaie picantă de pui - 350 g
Ingrediente: piept de pui, ardei, ceapă, sos dulce-
acrișor, sare, piper.
Alergeni: 11.

Crispy de pui cu cartofi prăjiți - 
200/200 g
Ingrediente: piept de pui, fulgi de porumb, ouă, sos de 
iaurt, sare, piper.
Alergeni: 1, 3, 6.

Ficat de pui sote - 200 g
Ingrediente: ficat de pui, ceapă, sare, piper.
Alergeni: 11,

26 lei

30 lei

17 lei

p r e p a r a t e  c u  c a r n e  d e  p e ș t e

Păstrăv prăjit în crustă de mălai
Ingrediente: păstrăv, făină de mălai, lămâie, condi-
mente.
Alergeni: 2, 3, 11.

File de păstrav la grătar
Ingrediente: file păstrav, ulei, condimente.
Alergeni: 2, 6, 11.

12 lei/ 100g

16 lei/ 100g

Somon file la grătar
Ingrediente: file de somon, sare, piper, condimente.
Alergeni: 2, 11,

File de șalău la grătar
Ingrediente: file de șalău, condimente.
Alergeni: 2, 11,

28 lei/ 100g

17 lei/ 100g

12 lei/ 100g

9 lei/ 100g

12 lei/ 100g

Șnițel vienez cu cașcaval
Ingrediente: cașcaval, piept de pui, ou, sare.
Alergeni: 1, 6, 3,

12 lei/ 100g Papricaș de pui - 350 g
Ingrediente: pulpe dezosate de pui, ceapă, ulei, sare, 
smântână.
Alergeni: 9, 11, 6.

Ficat de pui la tigaie cu usturoi - 200 g
Ingrediente: ficat de pui, usturoi, ceapă.
Alergeni: 9.

21 lei

18 lei



4

p r e p a r a t e  c u  c a r n e  d e  p o r c

p r e p a r a t e  c u  c a r n e  d e  v i t ă

Ceafă de porc la grătar
Ingrediente: ceafă de porc, sare, piper.
Alergeni: 11,

Mici cu pâine și muștar
Ingrediente: pâine, muștar, carne de mici porc-vită.
Alergeni: 3, 9, 11.

Tigaie picantă de porc - 350 g
Ingrediente: pulpă de porc, ardei, ceapă, sos sweet 
chilli.
Alergeni: 3, 11.

Hamburger
Ingrediente: carne de vită, chiflă pentru burger, bacon, 
castravete murat, maioneză, salată, caș, sos BBQ.
Alergeni: 1, 6 ,9, 11.

Ciolan afumat cu os 
Ingrediente: ciolan afumat.
Alergeni: 11.

Mușchi de vită la grătar
Ingrediente: mușchi de vită.
Alergeni: 11.

26 lei

28 lei

10 lei/ 100g

28 lei/ 100g

Șnițel de porc parizian
Ingrediente: cotlet de porc, ouă, făină, sare, piper.
Alergeni: 1, 3.

Tochitură moldovenească cu 
mămăligă și ou - 350/200 g
Ingrediente: pulpă de porc, cârnat afumat, untură, sare 
piper.
Alergeni: 1, 6, 11.

Cârnați cu șuncă părjiți și muștar
Ingrediente: cârnați cu șuncă, ulei, muștar.
Alergeni: 9, 11.

Costițe de porc cu sos sweet chilli
Ingrediente: costiță de porc, ceapă, sos sweet chilli.
Alergeni: 3, 11.

30 lei

13 lei/ 100g 10 lei/ 100g

12 lei/ 100g

16 lei/ 100g

6 lei/ buc



5

s a l a t e

Salată cu piept de pui - 350 g
Ingrediente: piept de pui, salată, roșii cherry, ulei de 
măsline, muștar, sare, piper, porumb dulce, crutoane.
Alergeni: 3, 9.

Salată grecească - 350 g
Ingrediente: roșii, castraveți, capere, telemea, măsline, 
ulei de măsline.
Alergeni: 6.

Salată de roșii - 200 g
Ingrediente: roșii, sare, piper, ulei.
Alergeni: 6,7

5 lei

6 lei

6 lei

28 lei

28 lei

7 lei

20 lei

g a r n i t u r i

Mămăligă - 200 g
Ingrediente: făină de mălai, apă, sare.
Alergeni: 3.

Cartofi natur - 200 g
Ingrediente: cartofi, sare, pătrunjel verde, unt.
Alergeni: 6.

Pilaf de orez - 200 g
Ingrediente: orez, apă, sare, unt.
Alergeni: 3, 6.

10 lei

13 lei

10 lei

7 lei

7 lei

7 lei

Cartofi wedges prăjiți - 200 g
Ingrediente: cartofi, ulei, condimente.
Alergeni: 6.

Ciuperci sote - 200 g
Ingrediente: ciuperci, ceapă, sare, piper.
Alergeni: 6.

Salată de varză - 100 g
Ingrediente: varză, sare, piper, ulei, oțet.
Alergeni: 6, 7.

Salată asortată - 100 g
Ingrediente: castraveți, ceapă, roșii.
Alergeni: 6, 7.

Salată de murături - 100 g
Ingrediente: castraveți murați.
Alergeni: 6, 7.

Salată cu ton - 300 g
Ingrediente: salată verde, ton, porumb, lămâie, ulei. 
Alergeni: 2, 6, 7.

Cartofi prăjiți - 200 g
Ingrediente: cartofi, ulei.
Alergeni: 6.

Piure de cartofi - 200 g
Ingrediente: cartofi, unt, lapte, sare, piper. 
Alergeni: 6.

Legume mexicane - 200 g
Ingrediente: porumb, ardei, mazăre, fasole verde, unt, 
sare, piper.
Alergeni: 6.

Legume la grill - 200 g
Ingrediente: vinete, dovlecei, ceapă, ardei. 
Alergeni: 6.

Iahnie de fasole - 200 g
Ingrediente: fasole boabe, ceapă, bulion, ulei, dafin. 
Alergeni: 6.

15 lei

14 lei

11 lei

15 lei

Ardei Iute - 2 lei/buc



6

d e s e r t u r i

s o s u r i

l i s t a  c u  a l e r g e n i

Clătite restaurant Europa - 2 buc
Ingrediente: făină, brânză de vacă, ou, stafide, zahăr 
pudră, lapte, budincă de vanilie.
Alergeni: 1, 3, 6, 11.

Gogoșele cu gem sau Finetti - 300 g
Ingrediente: iaurt, ou, zahăr, gem, finetti, făină.
Alergeni: 1, 3, 6, 11.

Papanași - 1 buc
Ingrediente: făină, brânză de vacă, ou, griș, zahăr 
smântână, gem.
Alergeni: 1, 3, 6.

Smântână
Ingrediente: smântână.
Alergeni: 6.

Sos de smântâmă cu usturoi
Ingrediente: smântână, usturoi, sare, piper.
Alergeni: 6.

Sos de piper verde
Ingrediente: piper verde, smântână, unt, sare.
Alergeni: 6.

Clătite cu gem sau Fineti - 2 buc
Ingrediente: lapte, făină, ou, zahăr, praf de copt.
Alergeni: 1, 3, 6, 11.

Muștar
Ingrediente: muștar.
Alergeni: 9.

Înghețată asortată - 300 g
Ingrediente: ou, lapte, zahăr, arome
Alergeni: 1, 6, 11.

Sos Tzatziki
Ingrediente: iaurt, usturoi, sare, piper, castravete.
Alergeni: 6.

Sos de lime
Ingrediente: lime, unt, gălbenuș de ou, zahăr, sare, 
piper.
Alergeni: 1, 6.

3 lei/ 100g

18 lei

6 lei/ 100g

9 lei/ 100g

6 lei/ 100g

6 lei/ 100g

6 lei/ 100g

18 lei

20 lei

20 lei/buc

15 lei

1.	 Ouă și produse derivate.
2.	 Pește și produse derivate.
3.	 Cereale care conțin gluten (grâu, secară, orz, ovăz, grâu spelt, grâu mare, sau hibrizi ai 

acestora) și produse derivate.
4.	 Arahide și produse derivate.
5.	 Soia și produse derivate.
6.	 Lapte și produse derivate (inclusiv lactoză).
7.	 Fructe cu coajă, de exemplu migdale, alune de pădure, nuci, fistic, nuci, precum și 

produse derivate.

8.	 Țelină și produse derivate.
9.	 Muștar și produse derivate.
10.	 Semințe de susan și produse derivate.
11.	 Dioxid de sulf și sulfiți în concentrații de peste 10 mg/kg sau 10 mg/litru, exprimate 

în so2.
12.	 Lupin și produse derivate.
13.	 Moluște și produse derivate.
14.	 Crustacee și produse derivate.

În cazul în care suferiți de o alergie, va rugăm să ne informați înainte de efectuarea comenzii.
Vă mulțumim!

Ambalaj - 3 lei / buc



7

r ă c o r i t o a r e

a p ă

e n e r g i z a n t

c a f e a

Pepsi

Carpatica
plată/minerală

Red Bull

Espresso Frappe

Espresso cu 
lapte

Capuccino

Espresso decof Caffe latte

Espresso decof 
cu lapte

Ceai

Ciocolată caldă

Almdudler

Carpatica
plată/minerală

Nectar Prigat Limonadă

Lipton Ice

Suc de mere

Fresh de 
portocale

8 lei

14 lei

14 lei

12 lei

8 lei

12 lei 12 lei

12 lei

10 lei

15 lei

250 ml

0,75 l

250 ml

8 lei 12 lei

9 lei 10 lei

9 lei 12 lei

10 lei 9 lei

8 lei

330 ml

0,33 l

250 ml 250 ml

500 ml

330 ml

250 ml



8

s p u m a n t

v i n u r i  r o ș i i

v i n u r i a l b e

Jidvei Extra Dry

Vinul Casei Oprișor

Maiastru Cabernet 
Sauvignon

Lambrusco

Maiastru Muscat 
Ottonel

Mărgăritar alb/roze

Maiastru Fetească 
Neagră

Vinul Casei Oprișor

Vast Alb 

Muscat Ottonel

Maiastru Savinion 
Blanc

Corcova

Burg Schoeneck

Vast

Corcova Cabernet 
& Merlot

Grasa de Cotnari

79 lei

15 lei

80 lei

59 lei

59 lei

50 lei

80 lei

59 lei15 lei

65 lei

59 lei

59 lei

80 lei

50 lei

80 lei

33 lei

750 ml

200 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml200 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml

750 ml



9

b e r e

w h i s k e y

v i n a r s

ț u i c ă

Skol la halbă

Jack Daniels

Jidvei

Corona

J&B

Miorița

Holsten Nefiltrată

Jameson Irish

Alexandrion

Tuborg la halbă

Chivas Regal 12 ani

Casei (Zarea)

Țuică

Carlsberg

Tuborg

Holsten

Pilsner Urquell

Jim Beam

Courvoisier

Tuborg Fără Alcool

Holsten Radler

Skol

Lauder’s

Triumf

9 lei

17 lei

16 lei

14 lei

14 lei

14 lei

15 lei

14 lei

10 lei

10 lei

20 lei

11 lei

12 lei

14 lei

10 lei

10 lei

12 lei

14 lei

29 lei

10 lei

10 lei

9 lei

14 lei

10 lei

400 ml

50 ml

50 ml

330 ml

50 ml

50 ml

500 ml

50 ml

50 ml

400 ml

50 ml

50 ml

50 ml

500 ml

500 ml

500 ml

330 ml

50 ml

50 ml

550 ml

550 ml

500 ml

50 ml

50 ml

Bailey's                           50 ml           18 lei



10

v o d k a

a p e r i t i v

g i n

Finlandia

Stolichnaya

Aperol

Absolut

Campari

Beefeater

14 lei

12 lei

12 lei

14 lei

14 lei

12 lei

50 ml

50 ml

50 ml

50 ml

50 ml

50 ml

c o c k t a i l

d i g e s t i v e

v e r m o u t h

Aperol Spritz

Gin Tonic

Unicum

Garrone Bianco-
Rosso

Hugo

Jägermeister

Martini

Campari Orange22 lei

22 lei

16 lei

10 lei

22 lei

16 lei

14 lei

22 lei420 ml

420 ml

50 ml

50 ml

420 ml

50 ml

50 ml

420 ml
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